АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» марта 2015 г. № 222
[bookmark: bookmark0]    г. Богучар

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг и работ, оказываемых
и выполняемых муниципальными
учреждениями физкультуры и спорта
Богучарского муниципального района

В соответствии с постановлением администрации Богучарского муниципального района от 09.02.2015 № 86 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Богучарского муниципального района», в целях организации деятельности по оказанию муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными МКУ «Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района Воронежской области», администрация Богучарского муниципального района постановляет:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории Богучарского муниципального района муниципальными учреждениями физической культуры и спорта, в качестве основных видов деятельности (далее - ведомственный перечень), согласно приложению.
2. Руководителю МКУ «Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района Воронежской области» Ю.В.Гоцкину обеспечить оказание муниципальных услуг оказываемых подведомственными учреждениями физической культуры и спорта.
3. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, и вступают в силу с 01.01.2016.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кожанова А.Ю.
Глава администрации
Богучарского муниципального района
Воронежской области	                                                                      В.В. Кузнецов
[bookmark: bookmark2]Приложение
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района
Воронежской области
от 30.03.2015 № 222

Ведомственный перечень
[bookmark: _GoBack]муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями физкультуры и спорта Богучарского муниципального района
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийско-го классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наимено-вание органа, осуществ-ляющег о полномо-чия учредителя, или главного распоряди-теля средств бюджета муници-пального района
	Код органа,
осуществляю- щего полномочия учредителя, или главного распорядителя средств бюджета муниципального района в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливае-мом Министерством финансов Российской Федерации
	Наименование муниципального учреждения Бобровского муниципального района и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципаль-ной услуги
 или работы (значение показателя)
	Условия (формы) оказа-ния муници-пальной услуги или выпол-нения работы
	Вид деятель-ности муници-пального учрежде-ния
	Категории потреби-телей муници-пальной услуги или работы
	Наименова-ния показателей, характери-зующих качество и (или) объем муниципаль-ной услуги (выполняе- мой работы)
(ед. измерения)
	Указание
на
бесплат-
ность или плат-ность
муници-      пальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ОКВЭД 92.62
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)
	Уровни проведения соревнований. (межмуници-пальные)
	Очная
	Физичес-кая культура
 и спорт
(11)
	В интересах общества
	Количество средств массовой информации - СМИ, аккредито-ванных на мероприятии (Единица)
	Бесплат-
ная
	Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ОКВЭД 92.62
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)
	Уровни проведения соревнований
(межрегиональ-ные)
	Очная
	Физичес-кая культура
 и спорт
(11)
	В интересах общества
	Удовлетво-ренность участников организацией мероприятий. Наличие/
отсутствие претензий). Количество субъектов Российской Федерации, представлен-ных на мероприятии. (Единица)
	Бесплат-н
ая
	Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ОКВЭД 92.62
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)
	Уровни проведения соревнований (Региональные)
	Очная
	Физичес-кая культура
и спорт
(11)
	В интересах общества
	Удовлетво-ренность участников организацией мероприятий. Наличие/
отсутствие претензий). Количество субъектов Российской Федерации, представлен-ных на мероприятии. (Единица)
	Бесплат-
ная
	Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ОКВЭД 92.62
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)
	Уровни проведения соревнований. (Муниципаль-ные)
	Очная
	Физичес-кая культура
и спорт
(11)
	В интересах общества
	Удовлетво-ренность участников организацией мероприятий. Наличие/
отсутствие претензий). Количество субъектов Российской

	Бесплат-   ная
	Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

Федерации, представ-ленных на мероприятии. (Единица)

	Участие в организации официальных спортивных мероприятий ОКВЭД 92.62
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)
	Уровни проведения соревнований.
(Муниципаль-ные)
	Очная
	Организ-ция дополни-тельного образова-ния детей, осуществ-ляющими деятель-ность в области физ. культуры
и спорта
(11)
	В интересах общества
	Удовлетво-
ренность участников организацией мероприятий. (Наличие/
отсугствие претензий). Количество субъектов Российской Федерации, представ-ленных на мероприятие. (Единица)
	Бесплат-   ная
	Федеральный закон
 от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

	Участие в организации официальных спортивных мероприятий
ОКВЭД
92.62
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)
	Уровни приведения соревнований (Межмуници-пальные)
	Очная
	Организа-ция дополни-тельного образова- ния детей, осуществ-ляющими деятель-ность в области физ. культуры и спорта
(11)
	В интересах общества
	Удовлетво-ренность
участников
организацией
мероприятий.
( Наличие/
отсутствие претензий). Количество субъектов Российской Федерации, представ-ленных на мероприятии. (Единица)
	Бесплат-   ная
	Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

	Участие в организации официальных спортивных мероприятий ОКВЭД 92.62
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)
	Уровни приведения соревнований.
( Региональные)
	Очная
	Организа-ция дополни-тельного образова-ния детей, осуществ-ляющими деятель-ность в области физ. культуры
и спорта
(11)
	В интересах общества
	Удовлетво-ренность
участников
организацией
мероприятий.
( Наличие/
отсутствие претензий). Количество субъектов Российской Федерации, представ-ленных на мероприятии. (Единица
	Бесплат-   ная
	Федеральный закон от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

	Реализация программ общедоступного и бесплатного
дополнитель-
ного образования ОКВЭД 80.10.3
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКОУ ДОД «Богучарская ДЮСШ»
(25047)
	Образователь-ные программы дополнительно-го образования детей
	Очная
	Образова-ние и
наука
07
	Физичес-кие
лица
	Доля детей, осваивающихдополнитель-ные образо- вательные программы в образователь- ном учреждении
	Бесплат-   ная
	Федеральные законы
от 06.10.1999
№ 184-ФЗ
 «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012
№ 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, всероссийс-ких и международ-ных мероприятий

	Доля родителей (законных предствавите-лей), удовлетво-ренных условиями и качеством предостав-ляемой
услуги

Обеспечение доступа к открытым спортивным соревнованиям
свободного пользования
92.6
	Админист-рация
Богучаского
муници-пального
района
Воронежс-кой
области
	03217
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»
(25047)

	Очная
	Физичес-
кая культура
и спорт
(11)
	В интере-сах
общества
	Уровень
удовлеьво-
ренности
пользователей
качеством
открытых
спортивных
сооружений
(процент)
Площадь открытых
спортивных
сооружений,
приходящего-ся на одного жителя
территории (м. кв.)
Количество спортивных объединений, пользующие-ся на регулярной основе
спортивными сооружения-ми
(единиц)
Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте
(процент)

	Бесплат-   ная
	Федеральный закон
 от 04.12.2007
№ 329-Ф3
«О физической культуре и спорте
в Российской Федерации»

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]